
P07 – VZOR ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ NA 
ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY AUTORSKÝCH PRÁV K NÁVRHU VE VZTAHU 
ÚČASTNÍK - AUTOR 
Dodavatel "[doplní účastník]" , se sídlem "[doplní účastník]" , identifikační číslo: 
"[doplní účastník]"  jako účastník soutěže o návrh s názvem „Nový most přes řeku Svitavu, 
Brno", jehož zastupuje "[doplní účastník]"  

 
(dále jen „Účastník“) 
 
tímto čestně prohlašuje, že splňuje požadavky na zajištění ochrany autorských práv k návrhu ve 
vztahu účastník - autor, a to jedním/několika z následujících způsobů: 
 

a) je autorem v případě, kdy soutěžní návrh předkládá jako fyzická osoba, která je zároveň 
účastníkem i autorem; 
 

b) autor je zaměstnancem účastníka Soutěže a vytvořil nebo vytvoří předmětné dílo 
v rámci plnění povinnosti v zaměstnání; 

 
c) autor je statutárním orgánem nebo společníkem účastníka (v případě, že je účastník 

právnickou osobou) a vytvořil nebo vytvoří předmětné dílo v rámci plnění povinností 
vůči účastníku; 

 
d) autor je poddodavatelem účastníka/účastníků Soutěže, přičemž poskytuje 

účastníkovi/účastníkům výhradní, časově a teritoriálně neomezenou licenci a v rámci 
této licence je zavázán poskytovat účastníkovi/účastníkům služby související 
s předmětným dílem, a to až do fáze splnění smlouvy na Následnou zakázku; 

 
e) autory je více účastníků, kteří mají mezi sebou vypořádány autorská práva licenční 

smlouvou, ze které vyplývá, že licence na předmětné dílo pro účely Soutěže bude 
zachována až do ukončení plnění smlouvy v Následné zakázce; 

 
f) účastníků Soutěže je více, přičemž alespoň jeden z nich je právnickou osobou, kdy tito 

účastníci mají mezi sebou vypořádány autorská práva licenční smlouvou, ze které 
vyplývá, že licence na předmětné dílo pro účely Soutěže bude zachována až do 
ukončení plnění smlouvy v Následné zakázce. 

 
Účastník se zavazuje předložit doklady, kterými prokáže splnění shora uvedených vybraných 
požadavků na výzvu Organizátora Soutěže, a to kdykoliv v jejím průběhu. 
 
 
V "[doplní účastník]"  dne "[doplní účastník]"  

 
 
 
 
 
 

Podpis 
 

.......................................................... 
"[Název účastníka/Jméno a příjmení]"  

"[Funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka]"  


